

資料31 比較損益計算書及び比較貸借対照表

(1) 水道事業会計

比較損益計算書

(単位：千円、%)

費 用				収 益			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
営業費用	7,710,502	8,083,089	104.8	営業収益	9,311,390	8,047,198	86.4
営業外費用	891,840	703,406	78.9	営業外収益	1,025,921	937,090	91.3
特別損失	58,046	—	皆減	特別利益	567,659	—	皆減
当年度費用合計	8,660,388	8,786,496	101.5	当年度収益合計	10,904,970	8,984,288	82.4
当年度純利益	2,244,583	197,792	8.8	当年度純損失	—	—	—
合 計	10,904,970	8,984,288	82.4	合 計	10,904,970	8,984,288	82.4

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

比較貸借対照表

(単位：千円、%)

資 産				負 債・資 本			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
固定資産	128,692,874	126,205,024	98.1	固定負債	30,911,338	27,789,631	89.9
流動資産	17,731,114	17,542,296	98.9	流動負債	4,678,201	4,491,391	96.0
				繰延収益	24,982,478	24,354,300	97.5
				負債合計	60,572,017	56,635,323	93.5
				資本金	81,336,659	83,800,468	103.0
				剰余金	4,515,312	3,311,528	73.3
				資本合計	85,851,971	87,111,996	101.5
合 計	146,423,988	143,747,319	98.2	合 計	146,423,988	143,747,319	98.2

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

(2) 工業用水道事業会計

比較損益計算書

(単位：千円、%)

費 用				収 益			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
営業費用	4,890,396	4,843,797	99.0	営業収益	5,372,584	5,194,420	96.7
営業外費用	355,946	319,536	89.8	営業外収益	6,690,337	452,320	6.8
特別損失	7,637,023	—	皆減	特別利益	1,349,802	—	皆減
当年度費用合計	12,883,365	5,163,333	40.1	当年度収益合計	13,412,723	5,646,740	42.1
当年度純利益	529,359	483,407	91.3	当年度純損失	—	—	—
合 計	13,412,723	5,646,740	42.1	合 計	13,412,723	5,646,740	42.1

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

比較貸借対照表

(単位：千円、%)

資 産				負 債・資 本			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
固定資産	98,960,666	100,147,866	101.2	固定負債	19,995,401	17,860,062	89.3
流動資産	13,269,893	11,019,035	83.0	流動負債	2,865,209	2,512,486	87.7
				繰延収益	18,196,720	17,946,135	98.6
				負債合計	41,057,329	38,318,684	93.3
				資本金	68,724,507	70,619,327	102.8
				剰余金	2,448,723	2,228,892	91.0
				資本合計	71,173,230	72,848,218	102.4
合 計	112,230,559	111,166,902	99.1	合 計	112,230,559	111,166,902	99.1

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

(3) 電気事業会計

比較損益計算書

(単位：千円、%)

費 用				収 益			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
営業費用	2,614,504	1,776,350	67.9	営業収益	2,789,264	1,277,411	45.8
営業外費用	58,093	18,425	31.7	営業外収益	374,595	292,984	78.2
特別損失	899,779	133,517	14.8	特別利益	195,158	1,413,332	724.2
当年度費用合計	3,572,376	1,928,291	54.0	当年度収益合計	3,359,017	2,983,727	88.8
当年度純利益	—	1,055,436	皆増	当年度純損失	213,359	—	皆減
合 計	3,572,376	2,983,727	83.5	合 計	3,572,376	2,983,727	83.5

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

比較貸借対照表

(単位：千円、%)

資 産				負 債・資 本			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
固定資産	8,173,584	1,527,625	18.7	固定負債	740,846	331,125	44.7
流動資産	5,445,925	11,134,997	204.5	流動負債	1,386,139	569,585	41.1
				繰延収益	982,969	196,922	20.0
				負債合計	3,109,954	1,097,632	35.3
				資本金	12,963,625	12,963,625	100.0
				剰余金	△2,454,070	△1,398,634	57.0
				資本合計	10,509,555	11,564,991	110.0
合 計	13,619,508	12,662,623	93.0	合 計	13,619,508	12,662,623	93.0

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

(4) 病院事業会計

比較損益計算書

(単位：千円、%)

費 用				収 益			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
医業費用	5,186,495	5,086,775	98.1	医業収益	2,702,665	2,807,921	103.9
医業外費用	286,474	266,904	93.2	医業外収益	2,842,157	2,617,951	92.1
特別損失	1,397,134	39,670	2.8	特別利益	—	42,421	皆増
当年度費用合計	6,870,102	5,393,349	78.5	当年度収益合計	5,544,823	5,468,293	98.6
当年度純利益	—	74,944	皆増	当年度純損失	1,325,280	—	皆減
合 計	6,870,102	5,468,293	79.6	合 計	6,870,102	5,468,293	79.6

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

比較貸借対照表

(単位：千円、%)

資 産				負 債・資 本			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
固定資産	9,570,157	9,206,199	96.2	固定負債	15,384,522	14,428,150	93.8
流動資産	1,507,313	1,602,582	106.3	流動負債	1,608,200	1,716,568	106.7
				繰延収益	2,328,553	2,561,025	110.0
				負債合計	19,321,276	18,705,742	96.8
				資本金	311,410	311,410	100.0
				剰余金	△8,555,216	△8,208,371	—
				資本合計	△8,243,806	△7,896,961	—
合 計	11,077,470	10,808,781	97.6	合 計	11,077,470	10,808,781	97.6

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

資料32 企業会計における当年度損益の推移

(単位：千円)

		平成18年度	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	平成27年度
水道事業	総収益	11,220,653	11,394,195	11,128,374	12,000,233	10,084,953	9,559,821	9,707,241	9,682,901	10,904,970	8,984,288
	総費用	10,099,526	10,053,562	9,547,269	10,107,132	14,323,504	10,116,171	8,235,776	8,254,192	8,660,388	8,786,496
	当年度純損益	1,121,128	1,340,633	1,581,105	1,893,100	△4,238,551	△556,350	1,471,465	1,428,708	2,244,583	197,792
工業用水道事業	総収益	6,201,834	6,345,181	6,398,310	6,208,905	6,054,562	6,051,266	5,975,483	5,626,263	13,412,723	5,646,740
	総費用	5,801,712	5,491,835	5,492,181	5,793,049	5,285,224	5,285,859	4,918,126	4,923,025	12,883,365	5,163,333
	当年度純損益	400,122	853,347	906,129	415,856	769,338	765,407	1,057,357	703,237	529,359	483,407
電気事業	総収益	3,733,366	3,091,590	3,112,649	2,929,177	3,228,858	2,883,743	3,733,540	3,953,141	3,359,017	2,983,727
	総費用	3,632,871	3,380,534	3,173,613	3,231,059	3,210,396	3,308,986	3,575,579	3,720,076	3,572,376	1,928,291
	当年度純損益	100,495	△288,943	△60,964	△301,882	18,462	△425,243	157,961	233,065	△213,359	1,055,436
病院事業	総収益	17,021,111	17,284,468	17,632,799	17,688,666	18,109,700	21,209,845	5,704,409	5,439,020	5,544,823	5,468,293
	総費用	18,146,679	18,630,394	18,976,546	18,706,170	18,664,536	24,156,854	5,920,847	5,657,821	6,870,102	5,393,349
	当年度純損益	△1,125,569	△1,345,927	△1,343,748	△1,017,505	△554,836	△2,947,009	△216,437	△218,801	△1,325,280	74,944

(四捨五入のため、差引が合わない場合があります。)